

Sinalunga, 7 maggio 2025

Spett.le / Messrs.

IN TIME SRL
VIA CAVALIERE ANTONINO
NANGANO , 2 90010 FICARAZZI
PA

**DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO
CON I PRODOTTI ALIMENTARI - DECLARATION OF CONFORMITY OF MATERIALS AND ARTICLES INTENDED
TO COME INTO CONTACT WITH FOODSTUFFS**

1. Con la presente si dichiara che l'/gli articolo/i fornito/i - We hereby declare that the item(s) supplied:

COD. ARTICOLO - ARTICLE COD.	DESCRIZIONE - DESCRIPTION
1BG356	COP. BECCUCCIO dm90 B55,BC35,BH35-42-55,BT35-42-55 – SIP THROUGH LID dm90 B55,BC35,BH35-42-55,BT35-42-55
1BG354	COP. BECCUCCIO dm80 B30,BC25,BH25,BT25 8oz - SIP THROUGH LID dm80 B30,BC25,BH25,BT25 8oz

è/sono conformeli - is/are compliant

alla seguente legislazione comunitaria CE - to the following EC legislation :

- Regolamento (CE) n°1935/2004 e successive modifiche e integrazioni - Regulation (EC) No. 1935/2004 as amended and supplemented ;
- Regolamento (UE) n°10/2011 e successive modifiche e integrazioni - Regulation (EU) No 10/2011 as amended and supplemented ;
- Regolamento (CE) n°2023/2006 e successive modifiche e integrazioni - Regulation (EC) No. 2023/2006 as amended and supplemented .

alla seguente legislazione italiana - to the following Italian legislation :

- Decreto Ministeriale n°21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche - Ministerial Decree n°21/03/1973 and subsequent updates and amendments ;
- D.P.R. n°777/1982 e successivi aggiornamenti e modifiche - Presidential Decree n°777/1982 and subsequent updates and amendments ;

2. Il materiale in oggetto è fabbricato con i seguenti componenti - The material in question is manufactured from the following components :

- POLISTIROLO - POLYSTYRENE

3. Il materiale è idoneo per il contatto con / The material is suitable for contact with :

ALIMENTI SECCHI, ACQUOSI, ALCOLICI, GRASSI E ACETICI - DRY, AQUEOUS, ALCOHOLIC, FATTY AND ACETIC FOODSTUFF

4. Si dichiara che - It is declared that:

Il materiale contiene le seguenti sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate - The material contains the following restricted substances in the legislation mentioned :

Denominazione della sostanza - Substance name	N° referenza - Reference No.	N.CAS	LMS (mg/kg)
Butadiene	13630	000106-99-0	N.N.
Octadecyl 3-(3,5-di-tertbutyl-4-hydroxyphenyl) propionate	68320	0002082-79-3	6 mg/kg
Zinc stearate	-	557-05-01	25 mg/kg
Alkyl (C8-C22) sulphonic acids	34230	-	6 mg/kg

nelle seguenti condizioni di prova – in the following test conditions :

Simulante - Simulant	Tempo e Temperatura di prova - Test time and temperature
Simulante A etanolo 10% v/v - Simulant A ethanol 10% v/v	10gg - 40°C 10days - 40°C
Simulante B acido acetico 3% p/v - Simulant B acetic acid 3% w/v	10gg - 40°C 10days - 40°C
Simulante D1 etanolo 50% v/v - Simulant D1 ethanol 50% v/v	10gg - 40°C 10days - 40°C
Simulante D2 etanolo 95% - Simulant D2 ethanol 95%	10gg - 40°C 10days - 40°C

I test di conformità sono stati eseguiti con un rapporto tra superficie di contatto e volume utilizzato: 1,4 dm²/kg - The compliance tests were performed with a ratio of contact surface area to volume used: 1.4 dm²/kg.

5.

Nel manufatto sono presenti aromi ed additivi regolati dal Regolamento (UE) e 1333/08 e dal Regolamento (UE) 1334/08 ("dual use") - Flavourings and additives regulated by Regulation (EU) 1333/08 and Regulation (EU) 1334/08 ("dual use") are present in the product :

Denominazione della sostanza - Substance name	N° referenza - Reference No.	N.CAS	LMS (mg/kg)
Silicon dioxide	86240	007631-86-9	-

- L'esame organolettico non ha evidenziato alcun cambiamento apprezzabile dell'odore e del gusto - Organoleptic testing showed no noticeable change of smell and taste.
- Il coperchio soddisfa i requisiti della direttiva 94/62/CE (e successive modifiche) per quanto riguarda il contenuto di Pb, Cd, Cr-VI e Hg, la cui somma è inferiore a 100 ppm in base alle informazioni fornite dai nostri fornitori - The lid meets the requirements of directive 94/62/EC (with amendments) as to the content of Pb, Cd, Cr-VI and Hg – the sum of which is below 100 ppm based on information from our suppliers.
- Il prodotto non è in contatto e non contiene sostanze allergeniche - The product is not in touch and does not contain any allergen substances.
- Il prodotto non contiene OGM e non è soggetto a radiazioni ionizzanti – The product does not contain GMO and is not a subject to ionizing radiation.

10. IDONEITÀ TECNOLOGICA - TECHNOLOGICAL APTITUDE:

- **Adatto all'utilizzo, unitamente con l'alimento, a temperature fino a 70 °C per max 2 ore e 95°C per max 15 min** - Suitable for use, together with food, at temperatures up to 70 °C for max 2hrs and 95°C for max 15 min.
- **NON Adatto all'utilizzo, unitamente con l'alimento, nel forno tradizionale** - NOT Suitable for use, together with food, in the traditional oven
- **NON Adatto all'utilizzo, unitamente con l'alimento, nel forno a microonde** - NOT Suitable for use, together with food, in the microwave

L'utilizzatore in sede industriale o commerciale dell'articolo indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui è destinata - The industrial or commercial use of the article indicated in this declaration does not exclude the ascertainment of its conformity with the applicable standards in force as well as its technological suitability for the intended purpose .

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità - This declaration is valid from the date shown at the bottom and must be replaced in the presence of substantial changes in the production of the material that are capable of altering certain essential requirements for the purposes of conformity or when the cited legislative references are modified and updated in such a way as to require a new verification for the purposes of conformity .

Compilata da – Compiled by :

Funzione -Function : Ufficio Qualità - Quality Office

E-mail: qualita@imballaggialimentari.it

IMBALLAGGI ALIMENTARI s.r.l.

Loc. Albani - Zona Industriale
53048 Scrofiano / SINALUNGA (SI)
Tel. 0577 660353 r.a. - Fax 0577 660010
Cod. Fisc. e Part. IVA 00844870527